入札公告②

石丸製麺株式会社が発注する「石丸製麺㈱新工場 製麺設備工事」は条件付き一般競争入札（事

前審査型）により行うので、下記の通り公告する。

令和 7年 4月 17 日

石丸製麺株式会社

代表取締役社長 石丸 芳樹

記

１．入札に関する事項

１）工事名称   石丸製麺㈱ 新工場製造設備工事等

 ２）工事場所   香川県高松市香南町岡字井手上 549-1，551，550-4，550-1，552-1，

553-1，555-1、554-1

 ３）工事期間   契約締結後 ～ 令和 8年 11月 30日

 ４）工事概要   棒状乾麺の製造設備（製造能力 14トン/日）

          （下記１５項目について、個別に入札する。）

① 小麦粉サイロ設備

② 製麺・乾燥設備

③ 乾麺自動投入機

④ 計量・結束機

⑤ 金属検出器およびウェイトチェッカー

⑥ 包装機

⑦ ケーサー

⑧ 搬送コンベア・パレタイザー

⑨ ボイラー

⑩ LPGタンク

⑪ コンプレッサー

⑫ リサイクル機（廃棄麺を飼料用にリサイクルする乾燥設備）

⑬ 切り刃（麺線切り出し用）

⑭  竿（乾燥工程等で麺線を掛ける竿）

⑮ プラスチックコンテナ（乾麺の一次保管用）

 ５）工事等の詳細等 （５．入札説明書・工事等資料の交付 参照）

６）支払い条件  協議による

 ７）落札方式   条件付き一般競争入札（事前審査型）

２．入札情報を掲示する場所及び日時

   香川県高松市香南町岡 701番地

石丸製麺㈱本社事務所 1階掲示板及びホームページで掲載する。

   石丸製麺ホームページ URL   https://isimaru.co.jp/

   令和 7年 4月 17日（木）～ 令和 7年 4月 25日(金)17時

３．入札を行う場所及び日時

   香川県高松市香南町岡 701番地 本社 2階会議室

   令和 7年 5月 27日（火）9時 30分～17時(目途)

    ただし、発注工事別入札時刻については、別紙参照のこと

４．入札者の資格に関する事項

次の各号に定める基準を全て満たしていること。

（１）当社既存工場と同様に食品安全規格 FSSC22000を取得予定のため、関係法令のみならず

一定水準以上の食品安全基準を満たす設備を供給できること

（２）本社または営業所が、石丸製麺本社まで４時間以内の距離にあること

（３）食品工場において同種の施工実績（LPGタンクはのぞく）または機器販売実績があるこ

と（竿とプラスチックコンテナは除く）

（４）会社更生法または民事再生法の手続きを行ったものでないこと（手続き終結後１０か年

を経過した者を除く）

（５）入札参加申請および資料の提出期限の日から開札の時までの期間に、行政ならびにその

関係機関から工事請負契約に係る指名停止を受けていないこと。（請負工事の場合）

（６）上記（１）～（５）に条件を満たしていても、提出を求めた資料について条件を満たし

ていないとき、また期限内に提出しない場合、競争資格はないものとする。

５．入札参加資格の確認等

（１）本入札の参加希望者は次により入札参加資格確認申請書（施工実績等含む）及び必要資

料(施工実績に関する証明書類)を作成のうえ提出し、入札参加資格の確認を受けなけれ

ばならない。なお、期限までに申請書及び資料を提出しない者、または入札参加資格が

ないと認められた者は、本入札に参加することができない。

（２）入札参加資格確認申請書（様式）の交付

   入札参加希望者は令和 7年 4月 17日(木)から 4月 25日(金)17時の間に下記まで電子メ

ールで連絡いただければ、申請書（様式）を電子メールにてお送りします。

     石丸製麺㈱（担当 住山） TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454

                  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp

（３）入札参加資格確認申請書及び必要資料の提出及び資格の有無の通知について

   ①提出期間  令和 7年 4月 28日（月）17時までに必着のこと

②提出方法  申請書の提出は電子メールで行うこと

          石丸製麺㈱（担当 住山） ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp

http://care-net.biz/37/niosou/
https://isimaru.co.jp/
mailto:sumiyama@isimaru.co.jp
mailto:sumiyama@isimaru.co.jp

③提出書類  ・入札参加資格確認申請書

・食品工場における同種工事の施工実績または機器販売実績(１件以上)

ただし LPGタンクは食品工場以外での施工実績でも可。竿、プラス

チックコンテナは機器販売実績の提出不要

・契約書（または発注書・請書）の写し等

・会社概要（当社への工事・納入実績がない場合）

 ④資格の有無 参加資格の有無については 4月 30日（水）17時までに石丸製麺㈱の

事務担当者から応募各社へ電話または電子メールで連絡を行う。

後日、入札参加資格確認申請書に参加資格の有無を明記した書類を発行

し、応募各社に手交または電子メールで送付する。

６．入札説明書・工事等資料の交付

   入札資格を有し、入札を希望される方については、入札に関する注意事項ならびに工事

または物品の見積・設計等に必要な工事工程表、仕様書、機器レイアウト図等の資料を、

以下の通り交付します。

   （交付方法）石丸製麺より電子データで送付

（交付日時）令和 7年 5月 1日（木）～2日（金）

（連絡先）

石丸製麺㈱（担当 住山、徳田） TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454

    E-mail: sumiyama@isimaru.co.jp、m-tokuda@isimaru.co.jp

７．質疑応答

   設計・入札に関する質疑は令和 7年 5月 19日（月）17時までに各社様式で質疑の有

無に係らず、下記の宛先までメールで提出すること。（ただし質疑書原本は入札時に

提出すること）5月 20日(火)17時までに各社へメールで回答する。

質疑書の原本は入札当日、提出すること。

但し、各社質疑が無い場合は質疑応答書を発行しない。

    石丸製麺株式会社

    常務取締役   住山 喜昭

生産部 副部長 德田 正嘉

住 所 高松市香南町岡 701

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp、m-tokuda@isimaru.co.jp

TEL 087-879-6111

８．契約に関する事項

   発注者と協議のうえ、請負契約書または売買契約書を作成すること。

なお、詳細については、入札実施日（5月 27日）に落札者に対し個別にご説明します。

mailto:sumiyama@isimaru.co.jp、m-tokuda@isimaru.co.jp
mailto:　sumiyama@isimaru.co.jp

９．入札に関する照会

 香川県高松市香南町岡 701番地

 石丸製麺株式会社 担当 住山

 TEL  087-879-6111 FAX  087-879-8454

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ sumiyama@isimaru.co.jp

以  上

mailto:　sumiyama@isimaru.co.jp

（別紙） 発注工事別入札時刻

【場 所】 石丸製麺株式会社 本社 ２F 会議室 （高松市香南町岡７０１

【日 時】 令和７（２０２５）年５月２７日（火）

     時  間           入札項目

９：３０～ ９：４５ ① 小麦粉サイロ設備

９：４５～１０：００ ② 製麺・乾燥設備

１０：００～１０：１５ ⑬ 切り刃

１０：１５～１０：４５ （落札者への契約に関する説明）

１０：４５～１１：００ ③ 乾麺自動投入機

１１：００～１１：１５ ④ 計量・結束機

１１：１５～１１：３０ ⑤ 金属検出器およびウェイトチェッカー

１１：３０～１１：４５ ⑥ 包装機

１１：４５～１２：１５ （落札者への契約に関する説明）

１２：１５～１３：００ （休   憩）

１３：００～１３：１５ ⑦ ケーサー

１３：１５～１３：３０ ⑧ 搬送コンベア・パレタイザー

１３：３０～１４：００    （落札者への契約に関する説明）

１４：００～１４：１５ ⑨ ボイラー

１４：１５～１４：３０ ⑩ LPGタンク

１４：３０～１４：４５ ⑪ コンプレッサー

１４：４５～１５：００ ⑫ リサイクル機

１５：００～１５：３０  （落札者への契約に関する説明）

１５：３０～１５：４５ ⑭竿

１６：４５～１６：００ ⑮プラスチックコンテナ

１６：００～１６：３０ （落札者への契約に関する説明）